
Hvidbog – Klimatilpasningsplan 2020 
I høringsperioden fra den 12. juni 2002 til den 24. juli 2020 er der indkommet 2 høringssvar. 

Herunder behandles høringssvarene.  

Bemærkninger i hovedtræk - Grønt Råd Administrationens bemærkninger Forslag til handling 

Anderkender at Klimatilpasningsplanen nu også 
omfatter 22 af kommunens landsbyer, og at 
man vil anvende regnvand som ressource til 
gavn for natur, miljø og rekreative muligheder 

Administrationen tager bemærkningen til efterretning 
og vil fortsætte med at bruge regnvand til gavn for 
natur, miljø og rekreative muligheder. 

Ingen ændring. 

Ønsker fortsat at blive orienteret løbende om 
kommende projekter, så Grønt Råd har 
mulighed komme med input 

Administrationen tager bemærkningen til efterretning 
og holde Grønt Råd løbende opdateret. 

Ingen ændring. 

Bemærkninger i hovedtræk - Landsbyforum Administrationens bemærkninger Forslag til handling 

Planen mangler en klar beskrivelse af de 13 
risikoområder. 

I forbindelse med den politiske beslutning om at sende 
forslag til Klimatilpasningsplan 2020 i høring, var der 
som bilag til sagen beskrivelser af alle 22 landsbyer 
med begrundelse for udpegning af risikoområder. 
Ydermere fremgik som bilag et handlingsplanskema for 
landsbyerne der sammenholdt risikoen i de enkelte 
landsbyer. Link til dagsordenspunkt var en del af 
høringsmaterialet. Link til dagsordenspunkt er sendt til 
Landsbyforum ved offentliggørelse i marts 2020.  
 
Beskrivelserne af de 13 landsbyer i 
Klimatilpasningsplan 2020, er på samme niveau som 
de 31 risikoområder i Ringsted by og Benløse. Kun ved 
risikoområder hvor der er igangsat en indsats er der en 
mere præcis beskrivelse af selve indsatsen. 
Administrationen vurdere derfor ikke at der sker en 
forskels behandling i forhold til de 31 tidligere 
udpegede områder. 
 

Ingen ændring. 



Ved vedtagelse af Klimatilpasningsplanen skal planen 
lægges digitalt tilgængelig for borgerne. I den digitale 
klimatilpasningsplan vil der blive tilføjet GIS-kort, hvor 
man kan zoome ind og se de præcise afgrænsninger af 
risikoområderne. Der vil også blive lagt ny værdi-, 
oversvømmelses- og risikokortlægning op for hele 
kommunen, hvor de 22 landsbyer også indgår. 
Yderligere vil handlingsplansskemaet for landsbyerne 
blive lagt ind i den digitale plan. Dette burde give en 
fyldestgørende beskrivelse af risikoområderne. 

Anfægter at alle 13 risikoområder er sat til 
tidsperioden ”perspektiv”, dette læser 
Landsbyforum som at de sættes bagerst i køen. 

Der er på nuværende tidspunkt ingen større 
anlægsprojekter hos kommunen eller forsyningen 
inden for de 13 nye risikoområder. Administrationen 
vurderet derfor ikke at det er realistisk på nuværende 
tidspunkt at fremskrive tidshorisonten. Hvis der 
kommer nye planer i risikoområderne, om det så er i 
by eller landsby, vil tidsperioden tages op til 
genovervejelse.  
Dette er allerede almindelig praksis på området og er 
beskrevet i den reviderede Klimatilpasningsplan 2020, 
under afsnittet Kommunikation og fælles ansvar, side 
5, hvor af det fremgår at: ”Prioriteringen af hvornår der 
iværksættes et konkret projekt i et specifikt område 
inddeles i snarest, plan-, perspektivperiode. Denne 
prioritering kan forskubbes i takt med at kommunen 
udvikles og både, kommunale, private og 
forsyningstekniske projekter igangsættes.” 
 

Ingen ændring. 

 


